
1 

 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Lubina  

č. 2/2013 

 

 

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie obce Lubina č. 2/2011 

Vytvorenie školského obvodu, miesta a času zápisu do základnej školy a výšky 

mesačných príspevkov na čiastočnú úhradu nákladov na činnosti škôl a školských 

zariadení v obci Lubina. 

Obecné zastupiteľstvo v Lubine – v rámci preneseného výkonu štátnej správy podľa § 5 ods. 1 

a § 6 ods. 2 zákona o obecnom zriadení č. 369/1990 Zb. v znení neskorších predpisov a na 

základe zákona č. 596/2003 Z. zo o štátnej správe a školstve a školskej samospráve v znení 

neskorších predpisov a zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov – sa dňa 26.9.2013 

uzn. č. 76/2013 z 26.9.2013 uznieslo na: 

všeobecne záväznom nariadení obce Lubina č. 2/2013, 

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie obce Lubina č. 2/2011 Vytvorenie 

školského obvodu, miesta a času zápisu do základnej školy a výšky mesačných príspevkov na 

čiastočnú úhradu nákladov na činnosti škôl a školských zariadení v obci Lubina. 

 

Čl. I. 

§ 1 

Úvodné ustanovenia 

 

1. Toto Všeobecne záväzné nariadenie upravuje vytvorenie školského obvodu, miesta 

a času zápisu do základnej školy a výšky mesačných príspevkov na čiastočnú úhradu 

nákladov na činnosti škôl a školských zariadení v obci Lubina. 

§2 

1. V článku 2 § 2 ods. 1 sa slová „na jedno dieťa sumou 7 €“ nahrádzajú písmenami a) 

a b), ktoré znejú: „a) na jedno dieťa sumou 9 €, b) na 2 súrodencov sumou 15 €, c) na 

3 súrodencov sumou 21 €, d) ak niektorý zo súrodencov má rok pred plnením školskej 

dochádzky, nezapočítava sa do počtu súrodencov a pre zákonného zástupcu platia 

predchádzajúce body .“ 

 

2. V článku 2 § 2 ods. 2 písm. b) sa slová „riaditeľovi MŠ, ZŠ s MŠ“ nahrádzajú slovami 

„zriaďovateľovi ZŠ s MŠ“. 

 

3. V článku 2 § 3 ods. 3 sa suma „2,12 €“ nahrádza sumou „2,19 €“. 

 

4. V článku 2 § 4 ods. 1 písm. a) sa suma „2 €“ nahrádza sumou „3 €“. 

 



2 

 

Čl. II. 

§ 3 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Ostatné ustanovenia Všeobecne záväzného nariadenia obce Lubina č. 2/2011 

vytvorenie školského obvodu, miesta a času zápisu do základnej školy a výšky 

mesačných príspevkov na čiastočnú úhradu nákladov na činnosti škôl a školských 

zariadení v obci Lubina, zostávajú nezmenené. 

 

2. Toto Všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 1.1.2014. 

 

V Lubine, dňa 27.9.2013 

 

       Ing. Martin Beňatinský 

               starosta obce 

 

 

 

Vyvesené: 10. septembra 2013 

Prerokované: 26. septembra 2013 

Účinnosť: 1. januára 2014 


